PAGE
2

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «СРЕДНЕТЫМСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ СРЕДНЕТЫМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.02.2013                                                                                                                         №  7

п. Молодежный

Об утверждении Порядка предоставления

субсидий   юридическим   лицам      (за

исключением субсидий государственным

(муниципальным)     учреждениям)

 индивидуальным    предпринимателям,

физическим лицам производителям товаров

 работ услуг  в целях возмещения затрат,

недополученных  доходов  связанных  с

организацией электроснабжения от дизельных

электростанций  в  границах   муниципального

образования «Среднетымское сельское поселение»

 на 2013 год

          На основании  решения Совета  Среднетымского сельского поселения   от 27.12.2012 №  7 «О бюджете муниципального образования «Среднетымское сельское поселение» на 2013 год

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить  прилагаемый Порядок предоставления субсидий юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям в целях возмещения затрат недополученных доходов связанных с организацией электроснабжения от дизельных электростанций в границах муниципального образования «Среднетымское сельское поселение». Приложение № 1.

2. Установить, что средства указанных субсидий направляются на возмещение затрат или недополученных доходов в связи с организацией электроснабжения от дизельных электростанций.

3. Срок действия настоящего Постановления до 31.12.2013года.

4. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации «Официальные ведомости».

5. Контроль  за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  Среднетымского сельского поселения                                      Т.А. Яковенко

О.В.Зарубина

44-142

Приложение № 1

к Постановлению

Администрации Среднетымского

 сельского поселения

от «27»  февраля  2013г. № 7

ПОРЯДОК

предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным(муниципальным)учреждениям). индивидуальным предпринимателям, физическим лицам производителям товаров работ услуг  в целях возмещения затрат, недополученных доходов связанных с организацией электроснабжения от дизельных электростанций в границах  муниципального образования «Среднетымское сельское поселение» на 2013год

1.    Настоящий порядок предоставления субсидий юридическим и физическим лицам (далее – порядок) разработан в соответствии со ст. 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации и регулирует отношения, связанные с предоставлением субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам, осуществляющим в установленном порядке деятельность по производству, передаче и распределению электроэнергии потребителям, находящимся в границах Среднетымского сельского поселения, в целях возмещения затрат и недополученных доходов.

2.    Под субсидиями в настоящем Порядке понимается безвозмездное и безвозвратное предоставление денежных средств из бюджета поселения получателю субсидии в целях возмещения затрат или недополученных доходов в связи с организацией электроснабжения от дизельных электростанций.

3.   Право на получение субсидий имеют юридические лица, индивидуальные предприниматели, физические лица, осуществляющие производство электроэнергии для потребителей, находящихся в границах Среднетымского сельского поселения.

4.    Субсидии предоставляются из средств, запланированных в бюджете муниципального образования  Среднетымское сельское поселение в соответствии с бюджетной росписью в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств.

5.   Размер субсидии (Sn) расчитывается по формуле:

                               Sn=Ч х (Сэот-Т) х Nн, где:

           Ч- численность населения, проживающего в населенном пункте и потребляющего электроэнергию от дизельных электростанций;

            Сэот- экономически обоснованный тариф на электроэнергию, вырабатываемую дизельной электростанцией (без учета НДС);

          Т- тариф на электроэнергию  для населения в системе централизованного электроснабжения;

          Nн – нормативный объем потребления электроэнергии на одного человека в год.

6.   Для получения субсидии энергоснабжающей организации необходимо предоставить в Администрацию Среднетымского сельского поселения следующие документы:

· счет –фактуру на оплату услуг с актом выполненных работ на выполненные услуги;

· документы и расчеты, подтверждающие фактические понесенные затраты, связанные с организацией электроснабжения населения по каждому населенному пункту муниципального образования;

7.   Перечисление субсидии производится ежемесячно в безналичном порядке путем перечисления денежных средств на счет энергоснабжающей организации на основании счет-фактуры, после проверки подтверждающих документов но не позднее пяти рабочих дней с момента подписания сторонами акта на выполнение услуг.

8.Допускается предоставление субсидии авансом с последующей корректировкой, но не более размера субсидии за предшествующий месяц.

           9.   За предоставление недостоверных сведений в документах, подтверждающих понесенные убытки, связанных с организацией электроснабжения от дизельных электростанций, энергоснабжающая организация несет  ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

            10.  Неисполнение или ненадлежащее исполнение получателем средств субсидии обязанностей, предусмотренных настоящим Порядком, а также иными правовыми актами, регулирующими отношения, связанные с предоставлением и использованием субсидии, может является основанием для прекращения предоставления субсидии и (или) возникновения обязанности возвратить полученные средства в бюджет поселения.